基礎上，強化各項監管，切實提升公司管控能力；以市場化為方向，全面完善組織

績效和全員績效管理，優化業績考核評價，增強績效管理能力。

6. 落實創新驅動戰略，加大科研投入。以解決生產難題和提升產品質量為重點，以

提升企業效益為目標，積極開展德興銅礦銅尾礦鐵回收、城門山銅礦提升硫精礦

品位、砷濾餅處理關鍵工藝優化、高含銀鉛鉍物料真空冶金、雙面光撓性電解銅

箔開發應用等研究。

7. 加強安全環保和節能減排工作。加大安全環保投入，扎實履行社會責任。落實安

全生產標準化的達標貫標，完善環保新設施運行管理，強化對安全環保重點部位、

重點設施的巡查和問題整改，從細節和源頭上消除隱患，並繼續推進重點項目安

全環保驗收。堅持綠色發展，加強監測監控，確保達標排放。

452014年年報

管理層討論與分析

（四） 因維持當前業務並完成在建投資項目公司所需的資金需求

公司主營業務整體發展趨勢良好，與多家金融機構建立了良好的合作關係，公司也將積

極根據自身資產情況，進一步盤活公司閒置資產，提高資產營運效率，為公司主營業務

發展提供資金支持和保障。未來隨著公司生產和銷售規模的擴大，公司業務對流動資金

的需求也將逐步增加。公司將根據自身及未來對符合公司戰略發展目標項目投資的實際

需要，保持穩健的財務政策，研究多種渠道的資金籌措計劃，降低融資成本，優化財務

結構，促進公司健康、穩定發展。

（五） 可能面對的風險

1. 銅價下行風險

2015年，本集團計劃自產銅精礦含銅共21萬噸，銅價每下跌1,000元人民幣，公司

自產礦利潤將減少2.1億元人民幣（稅前），稅前折合EPS約減少0.06元╱股。

公司歷來奉行積極穩健的保值策略，以確保公司經營目標為出發點，對自產原料

採取按價位分段保值的策略，同時對外購原料以鎖定加工費為目標，全部進行保值，

以規避銅價波動帶來的風險。

2. 經濟轉型帶來風險

2015年，中國經濟的結構性調整仍將持續，傳統製造行業經營效益將進一步分化，

導致下游企業的償債能力也會出現明顯差異，企業信用風險或將進一步上升。

46 江西銅業股份有限公司

管理層討論與分析

三. 董事會對會計師事務所「非標準審計報告」的說明

（一） 董事會、監事會對會計師事務所「非標準審計報告」的說明

3 不適用

（二） 董事會對會計政策、會計估計或核算方法變更的原因和影響的
分析說明

具體請見本報告項下「重要事項」第12項執行新會計準則對合併財務報表的影響

（三） 董事會對重要前期差錯更正的原因及影響的分析說明

3 不適用

472014年年報

董事會報告

一. 股本變動情況

（一） 股份變動情況表

單位：股

本次變動前 本次變動增減（＋， —） 本次變動後

數量 比例

發行

新股 送股

公積金

轉股 其他 小計 數量 比例

(%) (%)

無限售條件流通股份 3,462,729,405 100.00 ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ 3,462,729,405 100.00

1. 人民幣普通股 2,075,247,405 59.93 ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ 2,075,247,405 59.93

2. 境內上市的外資股 ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ ╱

3. 境外上市的外資股 1,387,482,000 40.07 ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ 1,387,482,000 40.07

4. 其他 ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ ╱

股份總數 3,462,729,405 100.00 ╱ ╱ ╱ ╱ ╱ 3,462,729,405 100.00

（二） 限售股份變動情況

報告期內，本公司限售股份無變動情況。

48 江西銅業股份有限公司

董事會報告

二. 證券發行與上市情況

（一） 截至報告期末近3年歷次證券發行情況

截止至本報告期末，公司近三年未發行任何證券。

（二） 公司股份總數及股東結構變動及公司資產和負債結構的變動情
況

報告期內，公司第一大股東江西銅業集團公司於2014年12月8日至12月10日期間，在A股

市場以集中競價交易方式累計減持961,284股公司A股股份。減持前，江銅集團原持有公

司股份1,399,249,325股，佔公司總股本的40.41%，減持後，截至2014年12月31日，江銅

集團持有公司股份1,398,288,041股，佔公司總股本的40.38%。

（三） 現存的內部職工股情況

本報告期末公司無內部職工股。

492014年年報

董事會報告

三. 股東和實際控制人情況

（一） 股東數量和持股情況

單位：股

截止報告期末股東總數（人） 175,149 年度報告披露日前第5個

交易日末股東總數（人）

163,874

前十名股東持股情況

股東名稱 股東性質 持股比例 持股總數 報告期內增減

持有有限售

條件股份數量

質押或凍結的

股份數量

(%)

江西銅業集團公司

 （「江銅集團」） 國有法人 40.00% 1,385,148,041 –14,101,284 0 無